



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
21 октября 2015 г.

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 66-ЗАО «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2012, 25 июля, спецвыпуск № 58; 2014, 06 марта, спецвыпуск № 12; 2014, 30 декабря, спецвыпуск № 97; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2012, июль, № 6; 2014, февраль, № 1; 2014, декабрь, № 9-2) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «(далее – автомобильные дороги окружного значения)» исключить;

2) в статье 2:

а) в наименовании слова «**окружного значения**» заменить словами «**регионального или межмуниципального значения**»;

б) в абзаце первом слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в) в пункте 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

г) в пункте 3 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

д) в пункте 4 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

е) в пункте 5 слова «окружного, местного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального, местного значения»;

ж) в пункте 6 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

з) в пункте 7 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

и) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения;»;

к) в пункте 9 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

л) в пункте 10 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

м) в пункте 11 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

н) в пункте 12 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

о) в пункте 13 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слова «**окружного значения**» заменить словами «**регионального или межмуниципального значения**»;

б) в абзаце первом слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в) в пункте 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального и межмуниципального значения»;

г) в пункте 3 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

д) в пункте 4 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

е) в пункте 5 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

ж) в пункте 6 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

з) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, предусмотренном пунктом 3 части 10 статьи 31 Федерального закона;»;

и) в пункте 9 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

к) в пункте 10 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

4) в статье 4:

а) в наименовании слова «**окружного значения**» заменить словами «**регионального или межмуниципального значения**»;

б) в абзаце первом слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в) в абзаце втором слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

- г) в абзаце третьем слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- 5) в статье 5:
- а) в части 1 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- б) в части 2:
- в пункте 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- в пункте 3 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- в) в части 3 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- б) в статье 6:
- а) в части 1 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- б) в части 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- 7) в статье 7:
- а) в наименовании слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- б) в части 1 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- в) в части 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- 8) в статье 7.1 слова «окружного, местного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения, местного значения»;
- 9) в статье 8:
- а) в части 1 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;
- б) в части 2 слова «окружного значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
28 октября 2015 г.
№ 92-ЗАО



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 г.

№ 64

г. Салехард

О Законе Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе»

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О регулировании отдельных отношений в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Направить указанный Закон Губернатору Ямало-Ненецкого автономного округа для обнародования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа



С.М. Ямкин